
 金額（円）  引上額（円）  引上率（％）  金額（円）  引上額（円）  引上率（％）

Ｓ47 1,010 - - 126 - -
(47.10.16決定)

S47.11.15

48 1,210 200 19.80 152 26 20.63 49.3.23

49 1,560 350 28.93 195 43 28.29 50.3.10

50 1,850 290 18.59 232 37 18.97 51.2.27

51 2,022 172 9.30 253 21 9.05 51.11.29

52 2,212 190 9.40 277 24 9.49 52.10.30

53 2,357 145 6.56 295 18 6.50 53.10.7

54 2,507 150 6.36 314 19 6.44 54.10.3

55 2,687 180 7.18 336 22 7.01 55.10.3

56 2,866 179 6.66 359 23 6.85 56.10.3

57 3,023 157 5.48 380 21 5.85 57.10.3

58 3,121 98 3.24 394 14 3.68 58.10.13

59 3,219 98 3.14 403 9 2.28 59.10.1

60 3,337 118 3.67 418 15 3.72 60.10.1

61 3,439 102 3.06 430 12 2.87 61.10.1

62 3,516 77 2.24 440 10 2.33 62.10.1

63 3,623 107 3.04 453 13 2.95 63.10.1

 Ｈ1 3,773 150 4.14 472 19 4.19 H1.10.1

2 3,958 185 4.90 495 23 4.87 2.10.1

3 4,154 196 4.95 520 25 5.05 3.10. 1

4 4,331 177 4.26 542 22 4.23 4.10. 1

5 4,467 136 3.14 559 17 3.14 5.10. 1

6 4,575 108 2.42 572 13 2.33 6.10. 1

7 4,681 106 2.32 586 14 2.45 7.10. 1

8 4,780 99 2.11 598 12 2.05 8.10. 1

9 4,886 106 2.22 611 13 2.17 9.10. 1

10 4,975 89 1.82 622 11 1.80 10.10. 1

11 5,020 45 0.90 628 6 0.96 11.10. 1

12 5,060 40 0.80 633 5 0.80 12.10. 1

13 5,095 35 0.69 637 4 0.63 13.10. 1

14 637 - - 14.10. 1

北海道の地域別最低賃金額の推移（S47年～R7年）

年度
日        額 時   間   額

発効年月日



 金額（円）  引上額（円）  引上率（％）  金額（円）  引上額（円）  引上率（％）

北海道の地域別最低賃金額の推移（S47年～R7年）

年度
日        額 時   間   額

発効年月日

15 637 - - 14.10. 1

16 638 1 0.16 16.10. 1

17 641 3 0.47 17.10.1

18 644 3 0.47 18.10.1

19 654 10 1.55 19.10.19

20 667 13 1.99 20.10.19

21 678 11 1.65 21.10.10

22 691 13 1.92 22.10.15

23 705 14 2.03 23.10. 6

24 719 14 1.99 24.10.18

25 734 15 2.09 25.10.18

26 748 14 1.91 26.10.8

27 764 16 2.14 27.10.8

28 786 22 2.88 28.10.1

29 810 24 3.05 29.10.1

30 835 25 3.09 30.10.1

Ｒ1 861 26 3.11 R1.10.3

2 861 - - R1.10.3

3 889 28 3.25 R3.10.1

4 920 31 3.49 R4.10.2

5 960 40 4.35 R5.10.1

6 1,010 50 5.21 R6.10.1

7 1,075 65 6.44 R7.10.4

　注 1 ：　平成１４年度から時間額単独方式に移行。


